Напорные баки ZBOS, ZBOL
Применение
Мембранные напорные баки типа ZBO предназначены для хранения воды, используемой для водоснабжения жилых и
хозяйственных зданий из собственного водозабора. Внутри бака находится резиновая мембрана. На заглушке 2” в
верхнем днище около манометра установлен клапан, через который пространство между баком и гибкой мембраной
заполняется инертным газом - азотом, создающим газовую подушку, поддерживающую требуемый диапазон давлений во
время эксплуатации бака. Внутри бак защищен антикоррозийным покрытием, а снаружи окрашен порошковой краской.
Поскольку водяная и газовая части отделены гибкой мембраной, во время эксплуатации нет необходимости постоянно
пополнять газ.
Технические характеристики:
Tank type Производи-тельность
D H H1 Gp Gd максимальное давление испытание под давлением T min/max Bес
[мм] [бар] [L] [oC] [kg]
ZBOS100 100 500 866 115 2,2 2,5
6 8,6 0/20
25
ZBOS150 150 500 1047 115 2,2 2,5 31
ZBOS200 200 550 1237 119 2,2 2,5 44
ZBOS300 300 550 1492 119 2,2 2,5 53
ZBOS500 500 750 1525 94 2,5 3 82
Tank type Производи-тельность
D L H Gp Gd максимальное давление испытание под давлением T min/max Bес
[мм] [бар] [L] [oC] [kg]
ZBOL100 100 500 682 545 2,2 2,5
6 8,6 0/20
25
ZBOL150 150 500 864 545 2,2 2,5 31
ZBOL200 200 550 1052 600 2,2 2,5 48
Cтроительство
Напорные баки ZBOS
1. бак
2. мембрана